

Preisliste Getränkevertrieb Felix Quell

25.01.2019

Telefonische Bestellannahme : 06655/5903
oder online bestellen unter : www.getraenke-quell.de

Alle Preis sind incl. Mwst und Anlieferung.

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
1 Flaschenbier							
1040013	Alsfelder Pils Bügel	20/0,33	13,00	1,97	4,50	0,68	0,15
1040003	Alsfelder Pilsner	24/0,33	11,52	1,45	3,42	0,51	0,08
1041205	Alsfelder Radler	20/0,50	12,75	1,28	3,10	0,67	0,08
1041203	Alsfelder Radler	24/0,33	13,20	1,67	3,42	0,58	0,08
1040005	Alsfelder Rath Pilsen	20/0,50	11,04	1,10	3,10	0,58	0,08
1041403	Alsfelder Zip Colabier	24/0,33	12,20	1,54	3,42	0,54	0,08
0230903	Astra Urtyp	27/0,33	15,66	1,76	3,66	0,61	0,08
1012005	Auerhahn Pils	20/0,50	14,40	1,44	3,10	0,75	0,08
6789830	Augustiner Edelstoff	20/0,50	16,80	1,68	3,10	0,87	0,08
6789832	Augustiner Hell	20/0,50	17,60	1,76	3,10	0,91	0,08
1251006	Ayinger Bräuweise	20/0,50	18,00	1,80	3,10	0,93	0,08
1251005	Ayinger Lager Hell	20/0,50	17,40	1,74	3,10	0,90	0,08
1210103	Becks Green Lemon	24/0,33	19,44	0,00	3,42	0,84	0,08
1210153	Becks Ice	24/0,33	21,60	2,73	3,42	0,93	0,08
1210005	Becks Pils	20/0,50	15,20	1,52	3,10	0,79	0,08
1210003	Becks Pils lose	24/0,33	19,44	2,45	3,42	0,84	0,08
1210008	Becks Pils Gold	24/0,33	17,75	0,00	3,42	0,77	0,08
1090034	Bitburger Faßbr Rhabar	24/0,33	17,52	0,00	3,42	0,76	0,08
1090033	Bitburger Faßbr Zitro	24/0,33	17,52	0,00	3,42	0,76	0,08
1090604	Bitburger Kellerbier	20/0,50	18,40	1,84	3,10	0,95	0,08
1090603	Bitburger Kellerbier	24/0,33	19,20	2,42	3,42	0,83	0,08
1090005	Bitburger Pils	20/0,50	18,40	1,84	3,10	0,95	0,08
1090003	Bitburger Pils	24/0,33	17,76	2,24	3,42	0,77	0,08
1090013	Bitburger Pils Steini	20/0,33	13,00	0,00	3,10	0,68	0,08
1090023	Bitburger Radl alkfrei	24/0,33	17,76	2,24	3,42	0,77	0,08
1090024	Bitburger Radler	24/0,33	17,76	2,24	3,42	0,77	0,08
1090025	Bitburger Radler natur	24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,87	0,08
1110013	Bölkstoff Pils	20/0,33	13,80	2,09	4,50	0,72	0,15
0290005	Bonifatius Bier	20/0,50	11,40	1,14	4,50	0,60	0,15
0290105	Bonifatius Zwickel	20/0,50	11,40	1,14	4,50	0,60	0,15
2290705	Budweiser	20/0,50	19,80	1,98	3,10	1,02	0,08
1230785	Chiemseer Hell	20/0,50	18,20	1,82	3,10	0,94	0,08
1060404	Clausthaler alkfr. 4x6	24/0,33	16,08	2,03	3,42	0,70	0,08
1290607	Corona Extra	24/0,33	32,88	4,15	3,42	1,40	0,08
1290603	Desperados Tequil Beer	24/0,33	32,16	4,06	3,42	1,37	0,08
1250040	Ehrenberg. Pilgerstof	20/0,50	16,40	1,64	3,10	0,85	0,08
1250041	Ehrenberg.Edelhell	20/0,50	16,40	1,64	3,10	0,85	0,08
1001003	Einbecker Maibock	20/0,33	13,20	2,00	3,10	0,69	0,08
1230505	Erdinger Pikantus	11/0,50	11,45	2,08	2,38	1,07	0,08
1110004	Flensb. Weihnachtsbock	20/0,33	12,40	0,00	4,50	0,65	0,15
1110603	Flensburger Gold	20/0,33	12,80	1,94	4,50	0,67	0,15
1110003	Flensburger Pils BV	20/0,33	15,00	2,27	4,50	0,78	0,15
1110006	Flensburger Radler	20/0,33	15,00	2,27	4,50	0,78	0,15
1170005	Frankenbräu Pils	20/0,50	12,80	1,28	4,50	0,67	0,15
1001100	Früh Kölsch	20/0,50	16,60	1,66	3,10	0,86	0,08
1001099	Früh Kölsch	24/0,33	18,96	2,39	3,42	0,82	0,08

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
2060303	Guinnes 4x6	24/0,33	19,44	2,45	3,42	0,84	0,08
1230795	Hacker Pschorr Mü Hell	20/0,50	19,20	1,92	4,50	0,99	0,15
1290609	Hansa Radler	20/0,50	7,90	0,79	3,10	0,43	0,08
1250803	Heinecken Pils	24/0,33	19,92	2,52	3,42	0,86	0,08
1100005	Henninger Kaiser Pils	20/0,50	13,00	1,30	3,10	0,68	0,08
1101205	Henninger Radler	20/0,50	9,60	0,96	3,10	0,51	0,08
1101203	Henninger Radler 4x6	24/0,33	13,20	1,67	3,42	0,58	0,08
1020503	Hochstift Gold	24/0,33	11,04	1,39	3,42	0,49	0,08
1020005	Hochstift Pils	20/0,50	14,20	1,42	3,10	0,74	0,08
1020003	Hochstift Pils	24/0,33	14,64	1,85	3,42	0,64	0,08
1020100	Hochstift Pils Karton	12/0,33					
1020006	Hochstift Radler	24/0,33	12,72	1,61	3,42	0,56	0,08
1020104	Hochstift Stadtbr 4x6	24/0,33	16,56	2,09	3,42	0,72	0,08
1020103	Hochstift Stadtbräu	24/0,33	14,88	1,88	3,42	0,65	0,08
1020605	Hochstift Weihnachtsbi	20/0,50	14,00	1,40	3,10	0,73	0,08
1020603	Hochstift Weihnachtsbi	24/0,33	13,92	0,00	3,42	0,61	0,08
1200402	Jever Lime 4x6er	24/0,33	17,00	2,15	3,42	0,74	0,08
1200005	Jever Pils	20/0,50	17,18	1,72	3,10	0,89	0,08
1200003	Jever Pils	24/0,33	17,52	2,21	3,42	0,76	0,08
1250013	König Pils	20/0,50	16,80	1,68	3,10	0,87	0,08
1250003	König Pils	24/0,33	17,04	2,15	3,42	0,74	0,08
1090303	Köstritzer Schwarzbier	20/0,50	15,00	1,50	3,10	0,78	0,08
1090302	Köstritzer Schwarzbier	24/0,33	15,00	1,89	3,42	0,78	0,08
1241213	Kromb Fassbr. Apfel	24/0,33	17,28	2,18	3,42	0,75	0,08
1241212	Kromb Fassbr. Zitrone	24/0,33	17,28	2,18	3,42	0,75	0,08
1240402	Krombacher Pils	11/0,50	9,35	1,70	2,38	0,88	0,08
1240005	Krombacher Pils	20/0,50	17,80	1,78	3,10	0,92	0,08
1240003	Krombacher Pils	24/0,33	17,52	2,21	3,42	0,76	0,08
1240004	Krombacher Pils alckfre	24/0,33	17,52	2,21	3,42	0,76	0,08
1240014	Krombacher Pils Bügel	20/0,33	14,40	2,18	4,50	0,75	0,15
1240015	Krombacher Pils Dunke 4x6/0,33		15,60	1,97	3,42	0,68	0,08
1241202	Krombacher Radl alckfr 4x6x0,33		17,28	2,18	3,42	0,75	0,08
1241200	Krombacher Radler	11/0,50	10,67	1,94	2,38	1,00	0,08
1241205	Krombacher Radler	20/0,50			3,10	0,60	0,08
1241203	Krombacher Radler	24/0,33	17,28	2,18	3,42	0,75	0,08
1150025	Kulm Mönchsh Weihna Bi	20/0,50	16,00	1,60	4,50	0,83	0,15
1150805	Kulm Mönchshof BayHell	20/0,50	15,60	1,56	4,50	0,81	0,15
1172005	Kulmb.Mönch.Natur Radl	20/0,50	14,80	1,48	4,50	0,77	0,15
1172105	Kulmb.Mönch.Naturtrübs	20/0,50	15,40	1,54	4,50	0,80	0,15
1171005	Kulmb.Mönchsh.Pils Ori	20/0,50	15,40	1,54	4,50	0,80	0,15
1150105	Kulmb.Mönchshof Keller	20/0,50	15,40	1,54	4,50	0,80	0,15
1150015	Kulmbacher Pils	20/0,50	11,76	1,18	3,10	0,62	0,08
1150013	Kulmbacher Pils	24/0,33	12,72	1,61	3,42	0,56	0,08
2150150	Kulmbacher Radler	20/0,50	17,80	0,00	3,10	0,92	0,08
1250022	Lamms. Now Green Her.	10/0,33	8,70	2,64	2,30	0,90	0,08
1250020	Lamms. Now Sunny Ora.	10/0,33	8,70	2,64	2,30	0,90	0,08
1010005	Lauterbacher Pils	20/0,50	13,60	1,36	3,10	0,60	0,08
1010003	Lauterbacher Pils	24/0,33	14,64	1,85	3,42	0,64	0,08
1190103	Leikeim Gold	20/0,33	10,00	0,00	4,50	0,53	0,15
1190001	Leikeim Landbier	20/0,50	10,00	2,00	2,30	0,53	0,08
1190005	Leikeim Premium	20/0,50	10,00	2,00	2,30	0,53	0,08
1050103	Licher Export	24/0,33	17,28	0,00	3,42	0,75	0,08
1050420	Licher iso Grape	24/0,33	17,28	2,18	3,42	0,75	0,08
1050503	Licher Leicht	24/0,33	11,76	0,00	3,42	0,52	0,08
1050005	Licher Pils	20/0,50	17,80	1,78	3,10	0,92	0,08
1050003	Licher Pils	24/0,33	17,28	2,18	3,42	0,75	0,08

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
1050004	Licher Pils 1854	20/0,33	14,00	2,12	3,10	0,73	0,08
1051205	Licher Radler	20/0,50	12,60	1,26	3,10	0,66	0,08
1051203	Licher Radler	24/0,33	17,28	2,18	3,42	0,75	0,08
1051204	Licher Radler natur St	20/0,33	15,20	2,30	3,10	0,79	0,08
1050051	Licher Weizen alkfrei	20/0,50	17,00	1,70	3,10	0,88	0,08
1050050	Licher Weizen hell	20/0,50	13,80	1,38	3,10	0,72	0,08
1051403	Licher X2 Cola Bier	24/0,33	17,28	2,18	3,42	0,75	0,08
1051213	Licher X2 Fresh Lemon	24/0,33	14,70	1,86	3,42	0,64	0,08
1050813	Licher X2 Holunder	4x6x0,33	13,20	1,67	3,42	0,58	0,08
1010203	L-Mix (Lauterb+Cola)	24/0,33	12,96	1,64	3,42	0,57	0,08
1070605	Löwenb Oktoberfestbier	20/0,50	18,80	1,88	3,10	0,97	0,08
1241204	Nört. Hardenb. Pils	30/0,33	11,10	1,12	3,90	0,38	0,08
1250005	Öttinger Pils	20/0,50	6,60	0,66	3,10	0,36	0,08
1130605	Paulaner Oktoberfestb.	20/0,50	16,80	1,68	3,10	0,87	0,08
1000100	Paulaner Pils	20/0,50	15,40	1,54	3,10	0,80	0,08
2290605	Pilsner Urquell	20/0,50	20,40	2,04	3,10	1,05	0,08
1280113	Radeberger Pilsner	20/0,50	16,60	1,66	3,10	0,86	0,08
1280114	Radeberger Pilsner	24/0,33	17,52	0,00	3,42	0,74	0,08
1031205	Rhön Radler	20/0,50	12,00	1,20	3,10	0,63	0,08
1031203	Rhön Radler	24/0,33	13,92	1,76	3,42	0,61	0,08
1031207	Rhön Radler Natur alkfr	20/0,50	14,80	1,48	3,10	0,77	0,08
1031206	Rhön Radler Naturtrüb	20/0,50	14,60	1,46	3,10	0,76	0,08
1043504	Rother Bräu Öko Urtrun	16/0,50	10,40	1,30	3,90	0,68	0,15
1043503	Rother Bräu Öko Urtrun	20/0,50	16,40	1,64	3,10	0,85	0,08
1043603	Rother Kloster Urstoff	16/0,50	13,12	1,64	3,90	0,85	0,15
0081214	Salitos blau	24/0,33	28,80	4,00	3,42	1,23	0,08
0081213	Salitos Tequila MW	24/0,33	26,40	3,67	3,42	1,13	0,08
0230804	Schlappeseppel Kellerb	20/0,50	19,40	1,94	3,10	1,00	0,08
0230803	Schlappeseppel Spezial	20/0,33	14,40	2,18	4,50	0,75	0,15
1000005	Schwabenbr "Das Echte"	20/0,50	12,40	2,48	2,30	0,65	0,08
1000006	Schwabenbr "Das Helle"	20/0,50	12,40	2,48	2,30	0,65	0,08
1000004	Schwabenbr "Naturtrüb"	20/0,50	12,40	2,48	2,30	0,65	0,08
1020403	Schwarzer Hahn	24/0,33	14,40	1,82	3,42	0,63	0,08
1020200	Schwarzer Hahn Karton	12/0,33					
1020404	Schwarzer Hahn 4x6	24/0,33	13,70	1,73	3,42	0,60	0,08
1260005	Tucher Weihnachtsbier	20/0,50	14,40	1,44	3,10	0,75	0,08
1140005	Veltins Pilsner	20/0,50	18,60	1,86	3,10	0,96	0,08
1140003	Veltins Pilsner	24/0,33	17,76	2,24	3,42	0,77	0,08
1140025	Veltins Radler	24/0,33	17,28	2,18	3,42	0,75	0,08
1141203	Veltins V+Apple 4x6er	24/0,33	15,80	1,99	3,42	0,69	0,08
1141413	Veltins V+Cola	24/0,33	13,44	1,70	3,42	0,59	0,08
1141403	Veltins V+Cola 4x6er	24/0,33	15,80	1,99	3,42	0,69	0,08
1141303	Veltins V+Curuba 4x6er	24/0,33	15,80	1,99	3,42	0,69	0,08
1141503	Veltins V+energy 4x6er	24/0,33	15,80	1,99	3,42	0,69	0,08
1141603	Veltins V+lemon 4x6er	24/0,33	15,80	1,99	3,42	0,69	0,08
1011203	Vogelsberger Radler	24/0,33	10,20	0,00	3,42	0,46	0,08
1013605	Vogelsberger Urstoff	20/0,50	12,00	2,40	2,30	0,63	0,08
1080005	Warsteiner Pils	20/0,50	14,40	1,44	3,10	0,75	0,08
1080013	Warsteiner Pils Luxus	24/0,33	17,52	2,21	3,42	0,76	0,08
2220400	Weißenoehr Altfr.Kloste	20/0,50	13,40	1,34	3,10	0,70	0,08
1290608	Wernesgrüner Pils	20/0,50	18,00	1,80	3,10	0,93	0,08
1250905	Wicküler Pils	20/0,50	10,00	1,00	3,10	0,53	0,08
2030205	Will Helles	20/0,50	13,20	1,32	3,10	0,58	0,08
2030203	Will Helles	24/0,33	13,44	1,70	3,42	0,59	0,08
1030205	Will Maibock	20/0,50	12,00	1,20	3,10	0,63	0,08
2030005	Will Pils de Luxe	20/0,50	13,20	1,32	3,10	0,58	0,08

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
2030003	Will Pils de Luxe	24/0,33	14,16	1,79	3,42	0,62	0,08
2030105	Will Pilsner	20/0,50	13,20	1,32	3,10	0,58	0,08
2030103	Will Pilsner	24/0,33	13,20	1,67	3,42	0,58	0,08
1030105	Will Urtyp	20/0,50	10,10	1,01	3,10	0,54	0,08
1160005	Würzb.Hofbr.Pilsener	20/0,50	14,00	1,40	3,10	0,73	0,08

2 Altbier, Alkoholfrei, Diätbier

1012203	Auerhahn Helles Alt	24/0,33	14,16	1,79	3,42	0,62	0,08
1210004	Becks Pils alkoholfrei	24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,75	0,08
1220125	Benedikt. Weißbier afr	20/0,50	19,40	0,00	3,10	1,00	0,08
1090405	Bitburger Drive alkfr	20/0,50	18,40	1,84	3,10	0,95	0,08
1090403	Bitburger Drive alkfr	24/0,33	17,76	2,24	3,42	0,77	0,08
1120816	DAB Diätbier	20/0,50	14,60	1,46	3,10	0,76	0,08
2052203	Diebels Alt	24/0,33	14,40	1,82	3,42	0,63	0,08
1230405	Erdinger Weiz Alkoholf	20/0,50	19,80	1,98	3,10	1,02	0,08
1230403	Erdinger Weiz Alkoholf	24/0,33	19,44	2,45	3,42	0,84	0,08
1070405	Franziskaner alkfrei	20/0,50	18,80	1,88	3,10	0,97	0,08
1070403	Franziskaner alkfrei	24/0,33	17,52	2,21	3,42	0,76	0,08
1020002	Hochstift Pils alkfrei	20/0,50	12,40	1,24	3,10	0,65	0,08
1020004	Hochstift Pils alkfrei	24/0,33	15,36	1,94	3,42	0,67	0,08
1200405	Jever Fun alkfrei	20/0,50	16,00	1,60	3,10	0,83	0,08
1200403	Jever Fun alkfrei 4x6	24/0,33	18,24	2,30	3,42	0,79	0,08
1240403	Krombacher Alkoholfrei	20/0,50	17,60	1,76	3,10	0,91	0,08
1241201	Krombacher Radl alkfr	11/0,50	10,78	1,96	2,38	1,01	0,08
1240855	Krombacher Weizen alkf	11/0,50	10,56	1,92	2,38	0,99	0,08
1150020	Kulm Mönch nat alkfr	20/0,50	15,60	1,56	4,50	0,81	0,15
1010403	Lauterbacher Alkoholf.	24/0,33	13,68	1,73	3,42	0,55	0,08
1050403	Licher Alkoholfrei	24/0,33	17,28	2,18	3,42	0,75	0,08
1050405	Licher iso Alkfrei	20/0,50	15,40	1,54	3,10	0,80	0,08
1120815	Maisels Diätbier	20/0,50	14,20	1,42	3,10	0,74	0,08
1130601	Paulaner Weiz Zit alkf	20/0,50	18,00	1,80	3,10	0,93	0,08
1130602	Paulaner Weiz Zit alkf	24/0,33	18,48	2,33	3,42	0,80	0,08
1130600	Paulaner Weizen alkf.	20/0,50	16,40	1,64	3,10	0,85	0,08
2052303	Sion Kölsch	24/0,33	16,20	2,05	3,42	0,71	0,08
1080403	Warsteiner alkoholfrei	24/0,33	15,60	1,97	3,42	0,68	0,08

3 Weizenbier

1040905	Alsfelder Weizen Dunk	20/0,50	12,75	1,28	3,10	0,67	0,08
1040805	Alsfelder Weizen Hell	20/0,50	12,75	1,28	3,10	0,67	0,08
1041005	Alsfelder Weizen Krist	20/0,50	12,75	1,28	3,10	0,67	0,08
1230755	Andechser Hefe Dunkel	20/0,50	13,80	1,38	3,10	0,72	0,08
1230705	Andechser Hefe Hell	20/0,50	18,80	1,88	3,10	0,97	0,08
6789831	Augustiner Weissbier	20/0,50	17,80	1,78	3,10	0,92	0,08
1220105	Benedikt. Weißbier	20/0,50	19,40	0,00	3,10	1,00	0,08
1220115	Benedikt. Weißbier dkl	20/0,50	19,40	0,00	3,10	1,00	0,08
0290006	Bonifatius Weizen	20/0,50	11,40	1,14	4,50	0,60	0,15
1230606	Erdinger Schneeweise	11/0,50	12,32	2,24	2,38	1,15	0,08
1230605	Erdinger Schneeweise	20/0,50	18,00	1,80	3,10	0,93	0,08
1230810	Erdinger Urweise	20/0,50	18,00	1,80	3,10	0,93	0,08
123406	Erdinger Weiz AlkfrGra	24/0,33	19,44	2,45	3,42	0,84	0,08
1230404	Erdinger Weiz AlkfrZit	24/0,33	19,68	2,48	3,42	0,85	0,08
1230905	Erdinger Weizen Hefe D	20/0,50	18,60	1,86	3,10	0,96	0,08

ArtNr	Artikel	Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
1230805	Erdinger Weizen Hefe H 20/0,50	19,80	1,98	3,10	1,02	0,08
1230803	Erdinger Weizen Hefe H 24/0,33	19,44	0,00	3,42	0,84	0,08
1231005	Erdinger Weizen Krist 20/0,50	18,60	1,86	3,10	0,96	0,08
1070905	Franziskaner Hefe dunk 20/0,50	17,60	1,76	3,10	0,91	0,08
1070805	Franziskaner Hefe hell 20/0,50	18,80	1,88	3,10	0,97	0,08
1070803	Franziskaner Hefe hell 24/0,33	13,60	0,00	3,42	0,60	0,08
1071005	Franziskaner Kristall 20/0,50	13,60	1,36	3,10	0,71	0,08
1150907	Kapuziner schwarz BV 20/0,50	15,20	1,52	4,50	0,79	0,15
1150904	Kapuziner Weiz alkf BV 20/0,50	15,20	1,52	4,50	0,79	0,15
1150906	Kapuziner Weiz Hefe He 20/0,50	15,20	1,52	4,50	0,79	0,15
1151005	Kapuziner Weiz Kris BV 20/0,50	15,20	1,52	4,50	0,79	0,15
2080910	König Ludwig Hefe hell 20/0,50	19,00	1,90	3,10	0,98	0,08
2080905	König Ludwig Kristall 20/0,50	19,00	1,90	3,10	0,98	0,08
1241214	Kromb Cab Ba+Wei 4x6 24/0,33			3,42		0,08
1240805	Krombacher Weizen hell 20/0,50	17,60	1,76	3,10	0,91	0,08
1250000	Lammsbr Öko Weiz Alkfr 10/0,50	9,60	1,92	2,30	0,99	0,08
1250001	Lammsbräu Hefewei hell 10/0,50	9,60	1,92	2,30	0,99	0,08
1050803	Licher X2 Holunder 24/0,33	12,72	1,61	3,42	0,56	0,08
1070900	Lohrer Keiler dunkel 20/0,50	15,40	1,54	4,50	0,80	0,15
1070899	Lohrer Keiler hell 16/0,50	15,40	1,54	4,50	0,80	0,15
1070910	Lohrer Keiler Landpils 20/0,50	14,00	1,40	4,50	0,73	0,15
1120905	Maisels Weizen Hefe Du 20/0,50	16,20	1,62	3,10	0,84	0,08
1120805	Maisels Weizen Hefe He 20/0,50	16,20	1,62	3,10	0,84	0,08
1121005	Maisels Weizen Kristal 20/0,50	16,20	1,62	3,10	0,84	0,08
1130905	Paulaner Weizen Hefe D 20/0,50	16,40	1,64	3,10	0,85	0,08
1130805	Paulaner Weizen Hefe H 20/0,50	18,60	1,86	3,10	0,96	0,08
1080905	Prinzreg Luitp.Hefe D. 20/0,50	13,00	1,30	3,10	0,68	0,08
1080805	Prinzreg.Luitp.Hefe H. 20/0,50	13,00	1,30	3,10	0,68	0,08
1081005	Prinzreg.Luitp.Krist. 20/0,50	13,00	1,30	3,10	0,68	0,08
1043510	Rother Bräu Öko Urweiz 20/0,50	16,20	1,62	3,10	0,84	0,08
1070902	Schneider W Org Tap 7 20/0,50	17,80	1,78	3,10	0,92	0,08
1070901	Schneider Weisse Hell 20/0,50	18,00	1,80	3,10	0,93	0,08
1070903	Schneider Weisse Krist 20/0,50	15,40	1,54	3,10	0,80	0,08
1060109	Schöfferrh.Grape alkfr. 24/0,33	17,76	2,24	3,42	0,77	0,08
1060108	Schöfferrhofer Bitteror 24/0,33	17,04	2,15	3,42	0,74	0,08
1060107	Schöfferrhofer Eiskrist 24/0,33	16,80	2,12	3,42	0,73	0,08
1060106	Schöfferrhofer Graphefr 24/0,33	17,04	2,15	3,42	0,74	0,08
1060205	Schöfferrhofer Hefe AKF 20/0,50	17,60	1,76	3,10	0,91	0,08
1060155	Schöfferrhofer Hefe dun 20/0,50	17,20	1,72	3,10	0,89	0,08
1060105	Schöfferrhofer Hefe hel 20/0,50	17,20	1,72	3,10	0,89	0,08
1060175	Schöfferrhofer Kristall 20/0,50	17,20	1,72	3,10	0,89	0,08
1000007	Schwabenbr Weizen dunk 20/0,50	12,40	2,48	2,30	0,65	0,08
1031153	Will Weiz Graphe+Orang 24/0,33	12,48	1,58	3,42	0,55	0,08
1031154	Will Weiz Graphe-O 4x6 24/0,33			3,42		0,08
1031105	Will Weizen alkfrei 20/0,50	15,20	1,52	3,10	0,79	0,08
1031103	Will Weizen alkfrei 24/0,33	14,40	1,82	3,42	0,63	0,08
1030905	Will Weizen Hefe dunke 20/0,50	14,20	1,42	3,10	0,74	0,08
1030805	Will Weizen Hefe hell 20/0,50	15,20	1,52	3,10	0,79	0,08
1030803	Will Weizen Hefe hell 24/0,33	14,64	1,85	3,42	0,64	0,08
1031005	Will Weizen Kristall 20/0,50	15,20	1,52	3,10	0,79	0,08

4 Malzbier

1100705	Henninger Karamalz 20/0,50	11,40	1,14	3,10	0,60	0,08
1100703	Henninger Karamalz 24/0,33	11,90	1,50	3,42	0,53	0,08

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	Fl-Pfand
1030705	Orgi. Bayrisch Malz	20/0,50	13,60	1,36	3,10	0,71	0,08
1030703	Orgi. Bayrisch Malz	24/0,33	13,68	1,73	3,42	0,60	0,08
5 Faßbier							
2040830	Alsfelder Hefeweizen hell	30,0	56,70	1,89	30,00		
2040030	Alsfelder Pilsner	30,0	47,10	1,57	30,00		
2040050	Alsfelder Pilsner	50,0	78,50	1,57	30,00		
2041230	Alsfelder Radler	30,0	56,10	1,87	30,00		
1230760	Andechser Helles	30,0	62,10	2,07	30,00		
2012030	Auerhahn Pils	30,0	48,60	1,62	30,00		
1210030	Becks Pils	30,0	65,40	2,18	30,00		
1210006	Becks Pils premium Draft	6,00	15,32	2,55	6,50		
2090020	Bitburger Pils	20,0	52,60	2,63	25,00		
2090030	Bitburger Pils	30,0	72,30	2,41	30,00		
2090050	Bitburger Pils	50,0	119,00	2,38	30,00		
0090050	Bitburger Pils	2 x 5,00	20,90	4,18			
2090010	Bitburger Pils Draft Keg	10,0	28,30	2,83	30,00		
0290030	Bonifatius Bier	30,0	49,50	1,65	30,00		
1120830	DAB Act.Pils	30,0	75,90	2,53	30,00		
1120850	DAB Act.Pils	50,0	101,00	2,02	30,00		
1120860	Dortmunder Union Pils	50,0	106,00	2,12	30,00		
1250042	Ehrenberg.Pilgerstoff	30,0	57,00	1,90	30,00		
2230830	Erdinger Hefeweizen Hell	30,0	61,20	2,04	30,00		
1070930	Franziskaner Hefe hell	30,0	64,26	10,71	30,00		
1070906	Franziskaner Hefe hell	6 Ltr	14,65	2,44	6,50		
1140105	Grevensteiner	16/0,50	17,28	2,16	2,78	1,11	0,08
2090100	Hasseröder Pils Per.Draft	6 l	13,76	2,29	6,50		
2020015	Hochstift Pils	15,0	25,95	1,73	30,00		
2020020	Hochstift Pils	20,0	39,00	1,95	30,00		
2020030	Hochstift Pils	30,0	54,00	1,80	30,00		
2012205	Hochstift Pils	5,00	8,50	1,70			
2020050	Hochstift Pils	50,0	90,00	1,80	30,00		
1200030	Jever Pils	30,0	67,80	2,26	30,00		
1200050	Jever Pils	50,0	106,92	2,14	30,00		
2150830	Kapuziner Hefe hell	30 Ltr	60,30	2,01	30,00		
2080930	König Ludwig Dunkel	30,0	55,20	1,84	30,00		
1250030	König Pils	30,0	72,60	2,42	30,00		
1250050	König Pils	50,0	121,00	2,42	30,00		
2220305	Kreuzbergbier Original	5,0	12,00	2,40	25,00		
2220310	Kreuzbergbier Original	10,0	32,20	3,22	50,00		
2220315	Kreuzbergbier Original	15,0	33,00	2,20	50,00		
2220320	Kreuzbergbier Original	20,0	44,00	2,20	50,00		
2220330	Kreuzbergbier Original	30,0	83,70	2,79	30,00		
2240030	Krombacher Pils	30,0	69,60	2,32	30,00		
1150030	Kulmbacher Edelherb	30,0	61,80	2,06	30,00		
1150050	Kulmbacher Edelherb	50,0	95,00	1,90	30,00		
2101050	Kulmbacher Mönchs. Orig	50 Ltr	99,50	1,99	30,00		
2150005	Kulmbacher Pils Dose	5,00	9,00	1,80			
2010020	Lauterbacher Pils	20,0	33,40	1,67	25,00		
2010030	Lauterbacher Pils	30,0	52,80	1,76	30,00		
2010050	Lauterbacher Pils	50,0	88,00	1,76	30,00		
2010130	Lauterbacher Radler	30,0	50,40	1,68	30,00		
2050150	Licher Export	50,0	102,50	2,05	30,00		
2050020	Licher Pilsner	20,0	42,60	2,13	25,00		

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	Fl-Pfand
2050030	Licher Pilsner	30,0	62,10	2,07	30,00		
2050050	Licher Pilsner	50,0	103,50	2,07	30,00		
2050010	Licher Pilsner Draft KEG	10,0	24,20	2,42	25,00		
1070630	Löwenb Oktoberfestbier	30,0	72,30	2,41	30,00		
1000150	Paulaner Hefeweizen 2 x	5,00	22,90	4,58			
1130631	Paulaner Helles	30,0	68,10	2,27	30,00		
1130630	Paulaner Oktoberfestbier	30,0	68,10	2,27	30,00		
1130650	Paulaner Weissbier hell	30,0	72,30	2,41	30,00		
1280115	Radeberger Pilsner	50,0	120,00	2,40	30,00		
1280112	Radeberger Pilsner	30,0	72,00	2,40	30,00		
2270030	Rhön Pils	30,0	45,40	1,51	30,00		
2270050	Rhön Pils	50,0	65,00	1,30	30,00		
1043530	Rother Bräu Öko Urtrunk	30,0	53,40	1,78	30,00		
2180010	Schlüch. Brauhausbier dun	10,0	20,00	2,00	30,00		
2180015	Schlüch. Brauhausbier dun	15,0	30,00	3,00	30,00		
2180020	Schlüch. Brauhausbier dun	20,0	40,00	2,00	25,00		
2180030	Schlüch. Brauhausbier dun	30,0	60,00	2,00	30,00		
1060130	Schöffelhofer Hefe hel	30,0	64,80	2,16	30,00		
2052330	Sion Kölsch	30,0	72,50	2,42	30,00		
2052350	Sion Kölsch	50,0	109,50	2,19	30,00		
2070630	Spaten Oktoberfestbier	30,0	60,00	2,00	30,00		
1140020	Veltins Pilsner	20,0			25,00		
1140030	Veltins Pilsner	30,0	72,90	2,43	30,00		
2090430	Waldbräu Pilsener	30 Ltr	32,00	1,07	30,00		
2090450	Waldbräu Pilsener	50 Ltr	50,55	1,01	30,00		
2080030	Warsteiner Pils	30,0	63,60	2,12	30,00		
2080050	Warsteiner Pils	50,0	106,00	2,12	30,00		
2030021	Will org.Bay.Okt.Festbier	20,0	35,00	1,75	25,00		
2030030	Will Pils de Luxe	30,0	54,00	1,80	30,00		
1030130	Will Urtyp	30,0	46,20	1,54	30,00		
1030830	Will Weizen Hefe hell	30,0	54,60	1,82	30,00		
1030850	Will Weizen Hefe hell	5,00	9,00	1,80			

6 BioContor Elm GmbH, Flieden

5409820	BCE Bio Glühwein	6/1,00	17,70	2,95	2,40	2,98	0,15
5409910	BCE Bio Zauberpun alfr	6/1,00	17,70	2,95	2,40	2,98	0,15
5409810	Elm Hüttenfeurglühwein	6/1,00	11,40	1,90	2,40	1,93	0,15

7 Beerenobstgemeinschaft Rhön-VB

5408700	BOG Johannesfeuer	6/0,75	17,28	3,84		2,91	
5408717	BOG Johannisb Mutters	6/0,70	25,20	6,00	2,40	4,23	0,15
5408718	BOG Johannisbeerwe mild	6/0,75	11,82	2,63	2,40	2,00	0,15

8 Cola, Limo Wasser usw.

3400006	Acqua Panna	24/0,25	11,76	1,96	5,10	0,52	0,15
3350400	Adelholzener sanft	12/0,75	7,68	0,85	3,30	0,67	0,15
3320310	Adello MW spritzig Pet	12/1,00	4,20	0,35	3,30	0,38	0,15
3320311	Adello MW still Pet	12/1,00	4,20	0,35	3,30	0,38	0,15
3320215	Alasia Citrone	12/0,70	5,88	0,70	3,30	0,52	0,15

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
3320208	Alasia Was medium	12/0,70	4,92	0,59	3,30	0,44	0,15
3320211	Alasia Was medium	12/1,00	5,76	0,48	3,30	0,51	0,15
3320212	Alasia Was Pur	12/1,00	5,64	0,47	3,30	0,50	0,15
3320207	Alasia Was spritzig	12/0,70	4,92	0,59	3,30	0,44	0,15
3320210	Alasia Was spritzig	12/1,00	5,76	0,48	3,30	0,51	0,15
1300011	Almdudler PET Cycle	6/1,0	10,14	0,00	3,00	1,72	0,25
5413000	Ananassaft Tetra Groma	1,00	1,40	0,00			
3361011	Apollinaris Classic sp	12/0,70	7,92	0,66	3,30	0,69	0,15
3361010	Apollinaris Medium PET	10/1,00	7,10	0,71	3,00	0,74	0,15
3354210	Azur Apfelschorle PET	12/1,00	8,64	0,72	3,30	0,75	0,15
3350310	Azur Wasser PET	12/1,00	5,40	0,45	3,30	0,48	0,15
3350910	Azur Wasser Still PET	12/1,00	5,40	0,45	3,30	0,48	0,15
3350507	Bad Vil Elisa Q medium	12/0,75	8,04	0,89	3,30	0,70	0,15
3350510	Bad Vil Elisa Q medium	12/1,00	7,20	0,60	3,30	0,63	0,15
3350707	Bad Vil Elisa Qu Pur	12/0,70	6,12	0,73	3,30	0,54	0,15
3350710	Bad Vil Elisa Quel Pur	12/1,00	6,72	0,56	3,30	0,59	0,15
3350210	Bad Vil Urq Aktiv PET	12/1,00	6,96	0,58	3,30	0,61	0,15
3350610	Bad Vil Urqu still PET	12/1,00	7,44	0,62	3,30	0,65	0,15
3350607	Bad Vil Urquelle still	12/0,70	5,52	0,66	3,30	0,49	0,15
4700091	Bauer Ananassaft	6/1,00	13,30	2,22	2,40	2,25	0,15
4700080	Bauer Apfelsaft	24/0,20	15,12	3,15	5,10	0,66	0,15
4700081	Bauer Apfelsaft klar	6/1,00	10,44	0,00	2,40	1,77	0,15
4700082	Bauer Apfelsaft trüb	6/1,00	12,00	0,00	2,40	2,03	0,15
4700061	Bauer Bananennekt	6/1,00	10,68	1,78	2,40	1,81	0,15
4700060	Bauer Bananennekt	24/0,20	12,00	2,50	5,10	0,53	0,15
4700062	Bauer Birnensaft	6/1,00	10,98	0,30	2,40	1,86	0,15
4700020	Bauer Cranberry Fruit	0,75	10,36	2,30	2,40	1,76	0,15
4700040	Bauer Erdbeernektar	6/1,00	12,18	2,03	2,40	2,06	0,15
4700090	Bauer Grapefruitsaft	6/1,0	12,84	2,14	2,40	2,17	0,15
4700100	Bauer Johann.Nektar schw.	6/1,0	12,66	2,11	2,40	2,14	0,15
4700025	Bauer Maracujanektar	6/1,00	13,32	2,22	2,40	2,25	0,15
4700026	Bauer Multi-Vitamin	6/1,00	11,70	1,95	2,40	1,98	0,15
4700027	Bauer Multi-Vitamin	24/0,20			5,10	1,98	0,15
4700071	Bauer Orangensaft	6/1,00	12,54	2,09	2,40	2,12	0,15
4700070	Bauer Orangensaft	24/0,20	16,56	3,45	5,10	0,72	0,15
4700095	Bauer Pfirsichnektar	6/1,00	11,94	1,99	2,40	2,02	0,15
4700021	Bauer Rhabarbernektar	6/1,00	12,84	2,14	2,40	2,17	0,15
4700050	Bauer Sauerkirsch	24/0,2	15,60	3,25	5,10	0,68	0,15
4700051	Bauer Sauerkirsch	6/1,00	14,46	0,40	2,40	2,44	0,15
4700030	Bauer Tomatensaft	24/0,20	15,60	3,25	5,10	0,68	0,15
4700022	Bauer Traubensaft Merlo	6/1,00	13,02	2,17	2,40	2,20	0,15
0783615	Big Pump Energizer Pet	6/1,5	14,64	1,63	3,00	2,47	0,25
0783616	Big Pump Gummibärch Pet	6/1,5	14,64	1,63	3,00	2,47	0,25
3324751	Bionade Holunder red	12/0,33	8,64	2,18	2,46	0,75	0,08
3324753	Bionade Holunder red	20/0,50	22,40	2,24	6,50	1,15	0,25
3324752	Bionade Holunder red	24/0,33	15,90	2,01	3,42	0,69	0,08
3324741	Bionade Ingwer-Orange	12/0,33	8,40	2,12	2,46	0,73	0,08
3324743	Bionade Ingwer-Orange	20/0,50	16,00	1,60	6,50	0,83	0,25
3324742	Bionade Ingwer-Orange	24/0,33	15,90	2,01	3,42	0,69	0,08
3324701	Bionade Kräuter	12/0,33	8,40	0,00	2,46	0,73	0,08
3324703	Bionade Kräuter	20/0,50	16,00	1,60	6,50	0,83	0,25
3324702	Bionade Kräuter	24/0,33	11,04	1,39	3,42	0,49	0,08
3324731	Bionade Litschi	12/0,33	8,40	2,12	2,46	0,73	0,08
3324733	Bionade Litschi	20/0,50	16,00	1,60	6,50	0,83	0,25
3324732	Bionade Litschi	24/0,33	16,08	2,03	3,42	0,70	0,08
3324744	Bionade Zitr./Bergam.	12/0,33	8,40	2,12	2,46	0,73	0,08

ArtNr	Artikel	Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
3354010	bizzl Apfelschorle PET 12/1,00	10,20	0,85	3,30	0,88	0,15
3351610	bizzl Cherry Kiss Pet 12/1,0	7,32	0,61	3,30	0,64	0,15
3351710	bizzl Mand Mango KisPet 12/1,0	7,32	0,61	3,30	0,64	0,15
3353010	bizzl Naturh. Zittr PET 12/1,00	8,15	0,68	3,30	0,71	0,15
3353202	bizzl Naturherb Orange 20/0,20	6,60	1,32	4,50	0,36	0,15
3370804	Brück Welln Tr-Mi 20/0,50	10,80	1,08	4,50	0,57	0,15
3370805	Brück Welln Tropic PET 20/0,50	10,40	1,04	4,50	0,55	0,15
3373407	Brückena Heilwasser 12/0,70	4,68	0,56	3,30	0,42	0,15
3370407	Brückena Was medium 12/0,70	5,88	0,70	3,30	0,52	0,15
3370410	Brückena Was medium 12/1,00	6,55	0,55	3,30	0,58	0,15
3370405	Brückena Was medium 20/0,50	6,80	0,68	4,50	0,37	0,15
3370408	Brückena Was medium in 12/0,75	6,48	0,77	3,30	0,57	0,15
3370409	Brückena Was naturell 12/0,70	5,28	0,63	3,30	0,47	0,15
3370010	Brückena Was sprit PET 12/1,00	7,32	0,61	3,30	0,64	0,15
3370007	Brückena Was spritzig 12/0,70	5,88	1,96	3,30	0,52	0,15
3370001	Brückena Was spritzig 20/0,25	6,20	0,92	3,66	0,34	0,08
3370807	Brückenauer Lemon 12/0,70	5,88	0,70	3,30	0,52	0,15
4600015	CC Bonaqua spritzi PET 12/0,50	12,00	0,00	3,30	1,03	0,15
4603607	CC Coca Cola 12/0,50	12,24	2,04	3,00	1,05	0,25
4603610	CC Coca Cola 12/1,00	15,24	1,27	3,30	1,30	0,15
4603605	CC Coca Cola 20/0,50	17,80	1,78	4,50	0,92	0,15
4603602	CC Coca Cola 24/0,20	11,76	2,45	5,10	0,52	0,15
4603603	CC Coca Cola 24/0,33	16,08	2,03	5,10	0,70	0,15
4601610	CC Coca Cola Cherry 12/1,00	15,24	1,27	3,30	1,30	0,15
4603604	CC Coca Cola Kiste 12/0,50	12,24	2,04	4,50	1,04	0,25
4602710	CC Coca Cola li kofffr 12/1,00	15,24	1,27	3,30	1,30	0,15
4603611	CC Coca Cola Life 12/1,00	14,16	1,18	3,30	1,21	0,15
4602604	CC Coca Cola light 12/0,50	12,24	2,04	3,00	1,05	0,25
4602610	CC Coca Cola light 12/1,00	15,24	1,27	3,30	1,30	0,15
4602605	CC Coca Cola light 20/0,50	17,80	1,78	4,50	0,92	0,15
4602602	CC Coca Cola light 24/0,20	11,04	2,30	5,10	0,49	0,15
4602603	CC Coca Cola light 24/0,33	16,08	2,03	5,10	0,70	0,15
4602607	CC Coca Cola light Kis 12/0,50	12,24	2,04	4,50	1,05	0,25
4602815	CC Coca Cola Zero 12/0,50	12,24	2,04	3,00	1,05	0,25
4602810	CC Coca Cola Zero 12/1,00	15,24	1,27	3,30	1,30	0,15
4603615	CC Coca Cola Zero 20/0,50	17,60	1,76	4,50	0,91	0,15
4602812	CC Coca Cola Zero 24/0,20	11,04	2,30	5,10	0,49	0,15
4602703	CC Coca Cola Zero 24/0,33	15,36	1,94	5,10	0,67	0,15
4602816	CC Coca Cola Zero Kist 12/0,50	12,24	2,04	4,50	1,05	0,25
4602820	CC Coca-Cola Ze Kofffr 12/1,00	14,16	1,18	3,30	1,21	0,15
4601410	CC Fanta Lemon 12/1,00	14,16	1,18	3,30	1,21	0,15
4601430	CC Fanta Mango 12/1,00	15,24	1,27	3,30	1,30	0,15
4601910	CC Fanta O Zero PET 12/1,00	14,64	1,22	3,30	1,25	0,15
4601204	CC Fanta Orange 12/0,50	12,24	2,04	3,00	1,05	0,25
4601210	CC Fanta Orange 12/1,00	15,24	1,27	3,30	1,30	0,15
4601205	CC Fanta Orange 20/0,50	17,60	1,76	4,50	0,91	0,15
4601202	CC Fanta Orange 24/0,20	11,76	2,45	5,10	0,52	0,15
4601203	CC Fanta Orange 24/0,33	16,08	2,03	5,10	0,70	0,15
4601206	CC Fanta Orange Kiste 12/0,50	12,24	2,04	4,50	1,05	0,25
4604025	CC Lift Apfelschor PET 12/0,50	14,88	2,48	3,30	0,90	0,15
4603906	CC Mezzo Mix 12/0,50	12,24	2,04	3,00	1,05	0,25
4603910	CC Mezzo Mix 12/1,00	15,24	1,27	3,30	1,30	0,15
4603905	CC Mezzo Mix 20/0,50	16,60	1,66	4,50	0,86	0,15
4603903	CC Mezzo Mix 24/0,33	15,36	1,94	5,10	0,67	0,15
4603908	CC Mezzo Mix Kiste 12/0,50	12,24	2,04	4,50	1,05	0,25
4603911	CC Mezzo Mix Zero PET 12/1,00	14,16	1,18	3,30	1,21	0,15

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
4600100	CC Sprite	12/0,50	12,24	2,04	3,00	1,05	0,25
4601010	CC Sprite	12/1,00	15,24	1,27	3,30	1,30	0,15
4601005	CC Sprite	20/0,50	18,00	1,80	4,50	0,93	0,15
4601003	CC Sprite	24/0,33	15,36	1,94	5,10	0,67	0,15
4600106	CC Sprite Kiste	12/0,50	12,24	2,04	4,50	1,05	0,25
4601020	CC Sprite Zero PET	12/1,00	14,16	1,18	3,30	1,21	0,15
4607003	Club Marte Cola	20/0,33	11,80	1,79	4,50	0,62	0,15
3300507	Eichenz Was medium	12/0,70	5,64	0,67	3,30	0,50	0,15
3300510	Eichenz Was medium	12/1,00	7,20	0,60	3,30	0,63	0,15
3300610	Eichenz Was naturell	12/1,00	7,08	0,59	3,30	0,62	0,15
3300107	Eichenz Was spritzig	12/0,70	5,64	0,67	3,30	0,50	0,15
3300110	Eichenz Was spritzig	12/1,00	6,72	0,56	3,30	0,59	0,15
3354907	Elisabet.Welln.Balance	12/0,70	7,08	0,84	3,30	0,62	0,15
3354910	Elisabet.Welln.Balance	12/1,00	9,96	0,83	3,30	0,86	0,15
3353849	Elisabethen + Apfel	6/1,50	7,38	0,82	3,00	1,26	0,25
3353847	Elisabethen + Erdbeere	6/1,50	7,38	0,82	3,00	1,26	0,25
3353845	Elisabethen + Orange	6/1,50	7,38	0,82	3,00	1,26	0,25
3353846	Elisabethen + Zitrone	6/1,50	7,38	0,82	3,00	1,26	0,25
3353865	Elisabethen Eistee Pfir	6/1,50	7,88	0,88	3,00	1,34	0,25
3353855	Elisabethen Eistee Zitr	6/1,50	7,38	0,82	3,00	1,26	0,25
3350117	Elisabethen Exklusiv	12/0,75	6,84	0,76	3,30	0,60	0,15
3350102	Elisabethen Exklusiv	20/0,25	6,60	0,98	3,66	0,36	0,08
3353848	Elisabethen Well Harmon	6/1,50	7,38	0,82	3,00	1,26	0,25
3304807	Först Activ+Apfel PET	12/0,75	7,32	0,81	3,30	0,64	0,15
3304905	Först A-Kirsch Schorle	12/0,50	6,96	1,16	3,30	0,61	0,15
3304917	Först A-Kirsch Schorle	12/0,75	10,20	1,13	3,30	0,88	0,15
3304717	Först Apfel Pfirsi PET	12/0,75	10,08	1,12	3,30	0,87	0,15
3304707	Först Apfel Pfirsi Sch	12/0,70	7,08	0,84	3,30	0,62	0,15
3304517	Först Apfel-Cassis Sch	12/0,75	10,08	1,12	3,30	0,87	0,15
3304005	Först Apfelschorle	12/0,50	8,04	1,34	3,30	0,70	0,15
3304008	Först Apfelschorle	12/0,75	10,20	1,13	3,30	0,87	0,15
3304002	Först Apfelschorle	24/0,25	11,04	1,84	5,10	0,49	0,15
3304007	Först Apfelschorle Gla	12/0,70	9,60	1,14	3,30	0,83	0,15
3301507	Först Bio Holunder	12/0,75	8,16	0,91	3,30	0,71	0,15
3301517	Först Bio Litschi	12/0,75	8,16	0,91	3,30	0,71	0,15
3303605	Först Cola PET	12/0,50	5,88	0,98	3,30	0,52	0,15
3303907	Först Cola Mix	12/0,70	5,40	0,64	3,30	0,48	0,15
3303917	Först Cola Mix	12/0,75	6,72	0,75	3,30	0,59	0,15
3303905	Först Cola Mix PET	12/0,50	6,00	1,00	3,30	0,53	0,15
3303908	Först Cola Mix light	12/0,70	5,28	0,63	3,30	0,47	0,15
3303805	Först Eistee Pfirs PET	12/0,50	6,12	1,02	3,30	0,54	0,15
3302917	Först Fit Cola Mix PET	12/0,75	6,84	0,76	3,30	0,60	0,15
3302517	Först Fit Grap-Zit PET	12/0,75	6,72	0,75	3,30	0,59	0,15
3302207	Först Fit Orange PET	12/0,75	6,72	0,80	3,30	0,59	0,15
3301205	Först Gold	12/0,50	5,52	0,92	3,30	0,49	0,15
3301217	Först Gold	12/0,75	6,48	0,72	3,30	0,57	0,15
3301202	Först Gold	24/0,25	7,20	1,20	5,10	0,33	0,15
3303516	Först Himbeere	12/0,75	6,72	0,75	3,30	0,59	0,15
3303508	Först Iso Apfel-Kiwi	12/0,75	6,72	0,75	3,30	0,59	0,15
3303512	Först Iso Limette	12/0,75	6,72	0,75	3,30	0,59	0,15
3303509	Först Iso Pink Graphe	12/0,50	6,12	1,02	3,30	0,54	0,15
3303510	Först Iso Pink Graphe	12/0,75	6,84	0,76	3,30	0,60	0,15
3303505	Först Iso-Aktiv PET	12/0,50	6,12	1,02	3,30	0,54	0,15
3303507	Först Iso-Aktiv PET	12/0,75	6,84	0,76	3,30	0,60	0,15
3304907	Först Johannisb.-Sch.	24/0,20	10,80	1,80	5,10	0,48	0,15
3304407	Först Orangeschorle	12/0,75	8,64	0,96	3,30	0,75	0,15

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
3306007	Först Pur Apfel klar	12/0,70	8,40	1,00	3,30	0,73	0,15
3304937	Först Schwa. Johannisb.	12/0,75	10,08	1,12	3,30	0,87	0,15
3301017	Först Silber	12/0,75	6,60	0,73	3,30	0,58	0,15
3301005	Först Silber PET	12/0,50	5,16	0,86	3,30	0,46	0,15
3303407	Först St. Maria Heilwas	12/0,70	5,88	0,65	3,30	0,52	0,15
3304537	Först u.A. Apfel-Johann	12/0,75	7,80	0,87	3,30	0,68	0,15
3304037	Först u.A. Apfelschorl	12/0,75	7,80	0,87	3,30	0,68	0,15
3305205	Först Vital 3 ACE	12/0,50	7,32	1,22	3,30	0,64	0,15
3305217	Först Vital 3 ACE	12/0,75	9,24	1,03	3,30	0,80	0,15
3305517	Först Vital H-beer PET	12/0,75	9,12	1,01	3,30	0,79	0,15
3305507	Först Vital Hollerbeer	12/0,70	7,08	0,84	3,30	0,62	0,15
3305015	Först Vital OK ABE	12/0,50	7,20	1,20	3,30	0,63	0,15
3305017	Först Vital OK ABE	12/0,75	9,24	1,03	3,30	0,80	0,15
3305417	Först Vital Tropic	12/0,75	9,12	1,01	3,30	0,79	0,15
3304617	Först Waldfruchtschorl	12/0,75	10,20	1,13	3,30	0,88	0,15
3303517	Först Waldmeister	12/0,75	6,72	0,75	3,30	0,59	0,15
3300006	Först Was medium	12/0,50	4,92	0,82	3,30	0,44	0,15
3300407	Först Was medium	12/0,70	5,76	0,69	3,30	0,51	0,15
3300410	Först Was medium	12/1,00	7,20	0,60	3,30	0,63	0,15
3300402	Först Was medium	24/0,25	7,92	1,32	5,10	0,36	0,15
3300408	Först Was medium PET	12/0,75	5,76	0,64	3,30	0,51	0,15
3300016	Först Was medium Gastr	12/0,75	5,52	0,61	3,30	0,49	0,15
3300018	Först Was natur Gastr	12/0,75	5,40	0,60	3,30	0,48	0,15
3300020	Först Was naturell PET	12/0,75	5,64	0,63	3,30	0,50	0,15
3300905	Först Was naturell	12/0,50	4,44	0,74	3,30	0,40	0,15
3300907	Först Was naturell	12/0,70	5,76	0,48	3,30	0,51	0,15
3300910	Först Was naturell	12/1,00	7,08	0,59	3,30	0,62	0,15
3300903	Först Was naturell	24/0,25	7,92	0,66	5,10	0,36	0,15
3300476	Först Was sanft	12/0,70	5,76	0,69	3,30	0,51	0,15
3300470	Först Was sanft	12/1,00	7,08	0,59	3,30	0,62	0,15
3300475	Först Was sanft PET	12/0,75	5,64	0,63	3,30	0,50	0,15
3300009	Först Was sprit PET	12/0,75	5,64	0,63	3,30	0,50	0,15
3300002	Först Was spritz Gast	24/0,25	7,92	1,32	5,10	0,36	0,15
3300017	Först Was spritz Gastr	12/0,75	5,52	0,61	3,30	0,49	0,15
3300005	Först Was spritzig	12/0,50	4,92	0,82	3,30	0,44	0,15
3300007	Först Was spritzig	12/0,70	5,76	0,69	3,30	0,51	0,15
3300010	Först Was spritzig	12/1,00	7,20	0,60	3,30	0,63	0,15
3303515	Först Zitrone-Ingwer	12/0,75	6,84	0,76	3,30	0,60	0,15
3300008	Först. Was naturell	12x0,50	4,44	0,00	3,30	0,40	0,15
3304117	Fortuna Apfelschorl PET	12/0,75	8,88	0,99	3,30	0,77	0,15
3302307	Fortuna Cola Mix PET	12/0,75	5,52	0,61	3,30	0,49	0,15
3302308	Fortuna Limo Orang PET	12/0,75	5,88	0,65	3,30	0,52	0,15
3302107	Fortuna Limo Zitro PET	12/0,75	5,88	0,70	3,30	0,52	0,15
3300607	Fortuna Was medium	12/0,70	3,84	0,46	3,30	0,35	0,15
3300611	Fortuna Was medium	12/1,00	5,40	0,45	3,30	0,48	0,15
3300210	Fortuna Was spritzig	12/1,00	5,40	0,45	3,30	0,48	0,15
5410220	Freiger Schoppen A-Wein	6/1,00	7,44	1,24	2,40	1,27	0,15
4599003	Fritz Mate	24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,87	0,08
4598903	Fritz Spritz Bio Ascho	24/0,33	21,60	2,73	3,42	0,93	0,08
4598803	Fritz Spritz Bio Rhaba	24/0,33	21,60	2,73	3,42	0,93	0,08
4598703	Fritz Spritz Bio Traub	24/0,33	21,36	2,70	3,42	0,92	0,08
4599103	Fritz-Kola	24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,87	0,08
4600003	Fritz-Kola grün & gere	24/0,33	25,20	3,18	3,42	1,08	0,08
4599403	Fritz-Kola Kaffeelimo	24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,87	0,08
4599203	Fritz-Kola Stevia	24/0,33	19,20	2,42	3,42	0,83	0,08
4599303	Fritz-Kola Zuckerfrei	24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,87	0,08

ArtNr	Artikel	Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
4599503	Fritz-Limo Apf Kir Hol 24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,87	0,08
4599903	Fritz-Limo Kola Orange 24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,87	0,08
4599603	Fritz-Limo Melonen 24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,87	0,08
4599703	Fritz-Limo Orangen 24/0,33	20,16	2,55	3,42	0,87	0,08
4599803	Fritz-Limo Zitronen 24/0,33	19,20	2,42	3,42	0,83	0,08
4602910	Fuze Eistee Pfirsich 6/1,00	8,04	1,34	1,50	1,37	0,25
3301407	gemischte Scho + Vital 12/0,75	10,68	1,19	3,30	0,92	0,15
3330402	Gerolst. Gourmet med 24/0,25			5,10		0,15
3399999	Gerolstei Was medium 12/0,75	7,68	0,64	3,30	0,67	0,15
3400001	Gerolstei Was medium 12/1,00	8,28	0,69	3,30	0,72	0,15
3400005	Gerolstei Was naturell 12/1,00	8,28	0,69	3,30	0,72	0,15
3400002	Gerolstei Was spritzig 12/1,00	8,28	0,69	3,30	0,72	0,15
3400010	Gerolsteiner Natur Zittr 6/1,50	8,28	0,00		1,41	
4800020	Granini Ananassaft 6/1,0			2,40		0,15
4800030	Granini d.Limo Zit Limet 6/1,0	12,18	2,03	3,00	2,06	0,25
4800010	Granini Orangensaft 6/1,0			2,40		0,15
3354807	Hassia pink Grape-Sch 12/0,75	11,52	1,28	3,30	0,99	0,15
3350007	Hassia Sprudel 12/0,70	5,04	0,60	3,30	0,45	0,15
3350002	Hassia Sprudel 20/0,25	6,24	1,25	4,50	0,34	0,15
3350010	Hassia Sprudel spritz 12/1,00	7,20	0,60	3,30	0,63	0,15
3351310	Hassia Waldler 12/0,75	11,16	1,24	3,30	0,96	0,15
1300501	Hella Zitrone 6/1,50	7,50	0,83	3,00	1,28	0,25
3393407	Heppinger Heilwasser 12/0,75	8,76	0,97	3,30	0,76	0,15
5437104	Herbst Apfelsaft klar 12/0,70	9,60	1,14	3,30	0,83	0,15
5437105	Herbst Apfelsaft trüb 12/0,70	9,48	1,13	3,30	0,82	0,15
5437102	Herbst Apfelwein 30,0	33,00	1,10	30,00		
5437103	Herbst Apfelwein Cola 24/0,33	15,60	1,97	3,42	0,67	0,08
5437203	Herbst Apfelwein gespr 24/0,33	15,36	1,94	3,42	0,67	0,08
5437303	Herbst Apfelwein Johan 24/0,33	15,36	1,94	3,42	0,67	0,08
5437008	Herbst Multi-Nektar 12/0,70	11,64	1,39	3,30	1,00	0,15
5437007	Herbst Orangensaft 12/0,70	12,12	1,44	3,30	1,04	0,15
5410100	Hitzkopf Bratapfel-Glühw 1,00	2,75	2,75			
5410110	Hitzkopf Bratapfel-Glühw 10,0	27,50	2,75		1,95	
5410201	Hochst.Blauer Bock Sp. 6/1,00	9,84	1,64	2,40	1,67	0,15
5410200	Hochstädter Alte A-Wein 6/1,00	10,74	1,79	2,40	1,82	0,15
5410310	Höhl Hochstä. Rose 6/1,00	10,20	0,00	2,40	1,73	0,15
5410210	Höhl Schoppenpetzer 6/1,00	9,45	1,57	2,40	1,61	0,15
3302317	Justus Orange 12/0,70	3,84	0,46	3,30	0,35	0,15
3300707	Justus Was medium 12/0,75	3,72	0,41	3,30	0,34	0,15
3300710	Justus Was medium 12/1,00	5,76	0,48	3,30	0,51	0,15
3300307	Justus Was spritzig 12/0,70	3,36	0,40	3,30	0,31	0,15
3300310	Justus Was spritzig 12/1,00	5,64	0,47	3,30	0,50	0,15
3302117	Justus Zitrone 12/0,70	4,12	0,49	3,30	0,37	0,15
1300605	Kaiser Friedrich spri 12/0,70	5,28	0,63	3,30	0,47	0,15
1300601	Kaiser Friedrich still 12/0,75	5,28	0,59	3,30	0,47	0,15
3362000	Kicos Limo Guarana 12/0,70	8,76	1,04	3,30	0,76	0,15
5416610	Kunkel Apfelwein 6/1,00	5,82	0,97	2,40	1,00	0,15
5416611	Kunkel Apfelwein 12/1,00	11,64	0,97	3,30	1,00	0,15
3400012	Lauretana Was naturell 6/1,00	7,02	1,17	3,40	1,20	0,15
3031204	Libella Apfel-Johannis 20/0,50			3,10		0,08
3031205	Libella Apfelschorle 20/0,50	9,80	0,98	3,10	0,85	0,08
3031203	Libella Cola-Mix 20/0,50	8,80	0,88	3,10	0,47	0,08
3031207	Libella Orange 12/0,7	5,40	0,64	3,30	0,48	0,15
3031206	Libella Orange 20/0,50	8,40	0,84	3,10	0,45	0,08
3031202	Libella Orange 24/0,20	7,60	1,27	5,10	0,35	0,15
3031208	Libella Zitrone 20/0,50	8,40	0,84	3,10	0,45	0,08

ArtNr	Artikel		Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
3390650	Orangina rouge	6/1,00	10,02	1,67	2,40	1,70	0,15
3390660	Orangina yellow	6/1,00	10,02	1,67	2,40	1,70	0,15
4612010	Pepsi Cola	12/1,00	12,72	1,06	3,30	1,09	0,15
4700010	Pepsi Cola Light	12/1,00	11,04	0,92	3,30	0,95	0,15
4612605	Pepsi Cola Light Pet	12/0,5			3,30		0,15
3400011	Perlquell classic	12/0,70	4,00	0,48	3,30	0,36	0,15
3400000	Perlquell medium	12/0,70	4,00	0,48	3,30	0,36	0,15
1300100	Possmann Apfelwein	6/1,00	9,84	1,64	2,40	1,67	0,15
1300101	Possmann Apfelwein alkf	6/1,00	10,38	0,00	2,40	1,76	0,15
1300103	Possmann Big Äppler	24/0,33	15,40	1,94	3,42	0,67	0,08
5410000	Punica Orange Paradise	6/1,00	7,68	1,28	2,40	1,31	0,15
5426510	Rapps Ananassaft	6/1,00	11,40	0,00	2,40	1,93	0,15
5426010	Rapps Apfelsaft klar	6/1,00	9,12	1,52	2,40	1,55	0,15
5426210	Rapps Apfelsaft Naturt.	6/1,0	9,90	1,65	2,40	1,68	0,15
5426215	Rapps Cranberry	6/1,0	12,00	0,00	2,40	2,03	0,15
5426207	Rapps Fruchtbr Apf-Him	12/0,75	10,08	1,12	3,30	0,87	0,15
5426107	Rapps Fruchtbr Apf-Zit	12/0,75	10,08	1,12	3,30	0,87	0,15
5428610	Rapps Graphe 100	6/1,00	8,22	1,37	2,40	1,40	0,15
5427510	Rapps Guten Morgen Saft	6/1,00	8,76	1,46	2,40	1,49	0,15
5427320	Rapps Mandarine	6/1,00	11,40	1,90	2,40	1,93	0,15
5427315	Rapps Multi Sanft w Seid	6/1,0	10,84	1,81	2,40	1,84	0,15
5427010	Rapps Orangensaft	6/1,00	10,02	1,67	2,40	1,70	0,15
5427009	Rapps Osaft Sanft w Sei	6/1,00	11,94	1,99	2,40	2,02	0,15
5426410	Rapps Pfirsich-Nektar	6/1,0	10,32	0,00	2,40	1,75	0,15
5426310	Rapps S.W.S. Apfel Di	6/1,0	9,30	0,00	2,40	1,58	0,15
5428210	Rapps Traube rot 100%	6/1,00	12,06	2,01	2,40	2,04	0,15
5426610	Rapps Wetter Gold Apfelw	6/1,0	8,70	1,45	2,40	1,48	0,15
5426600	Rapps Wetter. Apfels.	6/1,00	8,64	1,44	2,40	1,47	0,15
0783602	Red Bull Pfanddose	24/0,25	31,68	5,28	6,00	1,35	
3324037	Rhöns Apfelglück trüb	12/0,70	8,40	1,00	3,30	0,73	0,15
3324005	Rhöns Appleplus	12/0,50	8,04	1,34	4,50	0,70	0,25
3324007	Rhöns Appleplus	12/0,70	9,36	1,11	3,30	0,81	0,15
3324017	Rhöns Appleplus	12/0,75	10,32	1,15	3,30	0,89	0,15
3324003	Rhöns Appleplus	20/0,50	14,40	1,44	4,50	0,75	0,15
3324002	Rhöns Appleplus	24/0,25	12,48	2,08	5,10	0,55	0,15
3324015	Rhöns Appleplus PET Cy	6/1,50	7,74	0,86	3,00	1,32	0,25
3324815	Rhöns Applewater PET CY	6/1,50	7,26	0,81	3,00	1,24	0,25
3320175	Rhöns Bio Cola-Mix PET	12/0,75	6,60	0,00	3,30	0,58	0,15
3324427	Rhöns Bio Orange PET	12/0,75	8,00	0,89	3,30	0,70	0,15
3320827	Rhöns Bio Zitro PET	12/0,75	6,60	0,73	3,30	0,58	0,15
3324027	Rhöns Biosf A-Scho PET	12/0,75	10,60	1,18	3,30	0,91	0,15
3323302	Rhöns Bitter Lemon	24/0,25	10,54	1,76	5,10	0,47	0,15
3324517	Rhöns Cassisplus PET	12/0,75	10,32	1,15	3,30	0,89	0,15
3324917	Rhöns Cherryplus PET	12/0,75	10,20	1,13	3,30	0,88	0,15
3324707	Rhöns Cola-Mix PET	12/0,05			4,50		0,25
3325007	Rhöns Fiesta ACE Power	12/0,70	7,56	0,90	3,30	0,66	0,15
3323310	Rhöns Fiesta Bit Lemon	12/1,00	9,72	0,81	3,30	0,84	0,15
3325407	Rhöns Fiesta Blutorang	12/0,70	7,56	0,90	3,30	0,66	0,15
3323907	Rhöns Fiesta Cola Mix	12/0,70	5,28	0,63	3,30	0,47	0,15
3321210	Rhöns Fiesta Orang PET	12/1,00	7,56	0,63	3,30	0,66	0,15
3321207	Rhöns Fiesta Orange	12/0,70	5,28	0,63	3,30	0,47	0,15
3321202	Rhöns Fiesta Orange	24/0,25	9,84	1,64	5,10	0,44	0,15
3325307	Rhöns Fiesta Sportpowe	12/0,70	7,56	0,90	3,30	0,66	0,15
3321007	Rhöns Fiesta Zitrone	12/0,70	5,52	0,66	3,30	0,49	0,15
3323402	Rhöns Fiest-Ginger-Ale	24/0,25	11,52	1,92	5,10	0,51	0,15
3324808	Rhöns FruitT Him-Hageb	12/0,5	6,24	1,04	4,50	0,55	0,25

ArtNr	Artikel	Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
3324807	Rhöns FruitT Pfirsich 12/0,5	6,24	1,04	4,50	0,55	0,25
3324709	Rhöns Hollerbeere PET 12/0,75	10,32	1,15	3,30	0,89	0,15
3324708	Rhöns Hollerblüte PET 12/0,75	10,32	1,15	3,30	0,89	0,15
3324831	Rhöns Iso-Sport Blutor 12/0,50	5,40	0,90	4,50	0,48	0,25
3324832	Rhöns Iso-Sport Blutor 12/0,75	9,00	1,00	3,30	0,78	0,15
3324841	Rhöns Iso-Sport ColaMi 12/0,50	5,40	0,90	4,50	0,48	0,25
3324842	Rhöns Iso-Sport ColaMi 12/0,75	8,88	0,99	3,30	0,77	0,15
3324821	Rhöns Iso-Sport Graph 12/0,50	5,40	0,90	4,50	0,48	0,25
3324822	Rhöns Iso-Sport Graph 12/0,75	8,88	0,99	3,30	0,77	0,15
3322334	Rhöns Johannisbeer 12/0,50	8,04	1,34	4,50	0,70	0,25
3322333	Rhöns Johannisbeer 20/0,50	14,40	1,44	4,50	0,75	0,15
3322341	Rhöns Juicy Grap-Himb 12/0,75	8,64	0,96	3,30	0,75	0,15
3322340	Rhöns Juicy Zitrl.Lim. 12/0,75	8,64	0,96	3,30	0,75	0,15
3324717	Rhöns Kräuterblüte 12/0,70	7,08	0,84	3,30	0,62	0,15
3322207	Rhöns L&F Apfel Limett 12/0,75	9,12	1,01	3,30	0,79	0,15
3322157	Rhöns L&F Apfel Pfirsi 12/0,75	8,88	0,99	3,30	0,77	0,15
3322307	Rhöns L&F Apfel/Melone 12/0,75	8,88	0,99	3,30	0,77	0,15
3322327	Rhöns L&F Holunder 6/0,75	4,86	1,08	3,00	0,84	0,25
3322317	Rhöns L&F Rhabarber 6/0,75			3,00	1,06	0,25
3322107	Rhöns L&F Traub Cranbe 12/0,75	8,88	0,99	3,30	0,77	0,15
3320817	Rhöns Lemonwater PET 12/0,75	6,36	0,71	3,30	0,56	0,15
3321205	Rhöns Limo Orange PET 12/0,50	4,68	0,78	4,50	0,42	0,25
3321011	Rhöns Limo Orange PET 12/0,75	6,00	0,67	3,30	0,53	0,15
3321010	Rhöns Limo Zitrone PET 12/0,75	6,00	0,50	3,30	0,53	0,15
3324711	Rhöns Milde Ap-Bir PET 12/0,75	10,20	1,13	3,30	0,88	0,15
3324712	Rhöns Milde Ap-Pfl PET 12/0,75	10,32	1,15	3,30	0,89	0,15
3324710	Rhöns Milde Ap-Tr PET 12/0,75	10,32	1,15	3,30	0,89	0,15
3324417	Rhöns Orange plus PET 12/0,75	10,20	1,13	3,30	0,88	0,15
3324407	Rhöns Tonic Water 24/0,2	16,80	3,50	5,10	0,49	0,15
3325217	Rhöns Vita Mehrfru PET 12/0,75	9,00	1,00	3,30	0,78	0,15
3325218	Rhöns Vita O-Mara-Mang 12/0,50	8,04	1,34	4,50	0,70	0,25
3325227	Rhöns Vita Ora Kar PET 12/0,75	8,88	0,99	3,30	0,77	0,15
3320006	Rhöns Was med/Glas 6/1,00	5,22	0,87	2,40	0,33	0,15
3320405	Rhöns Was medium 12/0,50	5,64	0,94	4,50	0,50	0,25
3320415	Rhöns Was medium 20/0,50	9,20	0,92	4,50	0,49	0,15
3320402	Rhöns Was medium 24/0,25	9,00	1,50	5,10	0,41	0,15
3320410	Rhöns Was medium PET 12/1,00	7,20	0,60	3,30	0,63	0,15
3320417	Rhöns Was medium Exclu 12/0,75	7,44	0,83	3,30	0,65	0,15
3320407	Rhöns Was medium Glas 12/0,75	5,76	0,64	3,30	0,51	0,15
3320008	Rhöns Was nat/Glas 6/1,00	5,22	0,87	2,40	0,33	0,15
3320605	Rhöns Was naturell 12/0,50	5,40	0,90	4,50	0,48	0,25
3320607	Rhöns Was naturell 12/0,70	5,76	0,64	3,30	0,51	0,15
3320610	Rhöns Was naturell 12/1,00	7,20	0,60	3,30	0,62	0,15
3320606	Rhöns Was naturell 20/0,50	9,00	0,90	4,50	0,48	0,15
3320602	Rhöns Was naturell 24/0,25	9,00	1,50	5,10	0,41	0,15
3320418	Rhöns Was naturell Exc 12/0,75	6,84	0,76	3,30	0,60	0,15
3320107	Rhöns Was sanft 12/0,70	5,76	0,64	3,30	0,51	0,15
3320110	Rhöns Was sanft 12/1,00	7,20	0,60	3,30	0,63	0,15
3320005	Rhöns Was spritzig 12/0,50	5,52	0,92	4,50	0,49	0,25
3320007	Rhöns Was spritzig 12/0,70	5,76	0,69	3,30	0,51	0,15
3320010	Rhöns Was spritzig 12/1,00	7,20	0,60	3,30	0,63	0,15
3320013	Rhöns Was spritzig Exc 6/1,00	5,22	0,87	2,40	0,60	0,15
3320017	Rhöns Was spritzig Exc 12/0,75	7,44	0,83	3,30	0,65	0,15
3320015	Rhöns Was spritzig Exc 20/0,50	9,20	0,92	4,50	0,49	0,15
3320002	Rhöns Was spritzig Exc 24/0,25	9,00	1,50	5,10	0,41	0,15
3353507	Rosbacher Drive PET 12/0,75	10,32	1,15	3,30	0,89	0,15

ArtNr	Artikel	Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
3380207	Rosbacher Lemon PET 12/0,75	6,00	0,67	3,30	0,53	0,15
3380007	Rosbacher Wa Klassisch 12/0,70	6,36	0,76	3,30	0,56	0,15
3380107	Rosbacher Was Medium 12/0,70	6,36	0,76	3,30	0,56	0,15
3380110	Rosbacher Was Medium 12/1,00	8,16	0,68	3,30	0,71	0,15
3380310	Rosbacher Was Naturell 12/1,00	8,16	0,68	3,30	0,71	0,15
3410071	Rudolf-Quelle medium 12/0,70	3,72	0,44	3,30	0,34	0,15
3410072	Rudolf-Quelle medium 12/1,00	5,28	0,44	3,30	0,47	0,15
3410070	Rudolf-Quelle spritzig 12/0,70	3,72	0,44	3,30	0,34	0,15
3410073	Rudolf-Quelle spritzig 12/1,00	5,28	0,44	3,30	0,47	0,15
5413100	Sam Orangensaft 6/1,00	11,10	0,00	2,40	1,88	0,15
3400004	San Pellegrino Wasser 16/0,75	12,80	1,07	3,90	0,83	0,15
3400003	San Pellegrino Wasser 20/0,25	11,70	1,95	5,10	0,52	0,15
3400007	San Pellegrino Wasser 24/0,25	11,76	1,96	5,10	0,52	0,15
5413001	Sauerkirschsaft Tetra Gro 1,00	1,78	0,00			
3390622	Schweppes Bitter Lemon 6/1,00	9,84	1,64	2,40	1,67	0,15
3390621	Schweppes Bitter Lemon 24/0,20	16,80	2,80	3,90	0,73	0,10
3390648	Schweppes Fruity Citrus 6/1,00	9,84	1,64	2,40	1,67	0,15
3390630	Schweppes Ginger Ale 6/1,00	10,02	1,67	2,40	1,70	0,15
3390631	Schweppes Ginger Ale 24/0,20	16,80	2,80	3,90	0,73	0,10
3390642	Schweppes Tonic-Water 6/1,00	9,84	1,64	2,40	1,67	0,15
3390641	Schweppes Tonic-Water 24/0,20	16,80	3,50	3,90	0,73	0,10
3390649	Schweppes Wild Berrys 6/1,00	10,02	1,67	2,40	1,70	0,15
4612110	Schwipp-Schwapp 12/1,00	12,48	1,04	3,30	1,07	0,15
3390050	Selters Gastro blau 12/0,75	9,72	1,08	3,30	0,84	0,15
3390002	Selters Gastro blau 24/0,25	9,36	1,56	5,10	0,42	0,15
3500004	Selters Wasser medium 12/0,75	6,48	0,54	3,30	0,57	0,15
3500002	Selters Wasser medium 12/1,00	8,76	0,73	3,30	0,76	0,15
3500003	Selters Wasser sanft 12/1,00	8,52	0,71	3,30	0,74	0,15
3500001	Selters Wasser sprit 12/1,00	8,52	0,71	3,30	0,74	0,15
4373310	Sinalco Bitter Lemon 12/1,00	9,24	0,77	3,30	0,80	0,15
3034107	Spessart Quelle medium 12/0,70	5,88	0,70	3,30	0,52	0,15
3034007	Spessart Quelle spritz 12/0,70	5,76	0,69	3,30	0,51	0,15
3033905	Spezi 20/0,50	10,00	1,00	3,10	0,53	0,08
3033904	Spezi 24/0,33	9,60	1,21	3,42	0,43	0,08
3033910	Spezi PET 12/1,00	9,60	0,80	4,50	0,83	0,25
3033903	Spezi energy 24/0,33	12,00	1,52	3,42	0,53	0,08
3400013	St.Nikolaus feinperlig 6/1,00	6,12	1,02	2,40	1,05	0,15
5410101	Sweet & Sour 6/1,00	14,73	2,45	2,40	2,49	0,15
1300010	Top Frisch Apfelsaft 6/1,00	11,52	1,92	2,40	0,99	0,15
1300003	Top Frisch A-Schor PET 12/0,75	8,64	0,96	3,30	0,75	0,15
1300014	Top Frisch Eistee Pfirs 6/1,50	9,00	1,00	3,00	1,53	0,25
1300012	Top Frisch Ginger Ale 6/1,00			2,40	0,99	0,15
1300007	Top Frisch mit Kirsche 6/1,50	4,96	0,55	3,00	0,86	0,25
1300006	Top Frisch mit Zitrone 6/1,50	5,16	0,57	3,00	0,89	0,25
1300004	Top Frisch Nearw. Apfel 6/1,50	4,96	0,55	3,00	0,86	0,25
1300005	Top Frisch Nearw. Zitr. 6/1,50	4,96	0,55	3,00	0,86	0,25
1300009	Top Frisch O-Saft 6/1,00	8,94	1,49	2,40	1,52	0,15
1300013	Top Frisch Was naturel 12/1,00	4,56	0,38	3,30	0,41	0,15
1300015	Top Frisch Wasser medi 12/0,70	3,84	0,46	3,30	0,35	0,15
1300016	Top Frisch Wasser natu 12/0,70	3,84	0,46	3,30	0,35	0,15
1300008	Top Frisch Wasser spri 12/0,70	3,84	0,46	3,30	0,35	0,15
1300000	Top Frisch Wasser spri 12/1,00	4,56	0,38	3,30	0,41	0,15
1300001	Top Frisch Wasser stil 12/1,00	4,56	0,38	3,30	0,41	0,15
7786800	Trinkfit Vaniliemilch 16/0,50	8,48	2,83		0,56	
7786801	Vanillemilch 0,50	4,92	0,82		0,44	
3313505	VB ISO Sport 20/0,50	8,80	0,88	3,10	0,47	0,08

ArtNr	Artikel	Ki-Preis	Literpreis	Ki-Pfand	Flasche	FI-Pfand
3313605	VB ISO Sport PET Cy 20/0,50	9,60	0,96	6,50	0,51	0,25
3311205	VB Orangenlimo PET Cy 20/0,50	8,00	0,00	6,50	0,43	0,25
3311007	VB Zitronenlimonade 12/0,70	6,10	0,73	3,30	0,54	0,15
3390610	Vittel Mineralwasser 6/1,50	6,66	0,74	3,00	1,14	0,25
3343815	Volvic Eistee Pfirsich 6/1,50	9,72	1,08	3,00	1,65	0,25
3343715	Volvic Eistee Zitrone 6/1,50	8,95	0,99	3,00	1,52	0,25
3343617	Volvic Fruit Apfel 6/1,50	8,75	0,97	3,00	1,49	0,25
3343619	Volvic Fruit Kirsche 6/1,50	8,75	0,97	3,00	1,49	0,25
3343615	Volvic Fruit Orange 6/1,50	8,50	0,94	3,00	1,45	0,25
3343618	Volvic Fruit Rot Frucht 6/1,50	8,75	0,97	3,00	1,49	0,25
3343616	Volvic Fruit Zitrone 6/1,50	8,50	0,94	3,00	1,45	0,25
3340416	Volvic Leichtperlig 6x1,50	6,84	0,00	3,00	1,17	0,25
3340415	Volvic Mineralwas natur 6/1,50	7,62	0,85	3,00	1,30	0,25
3100007	Waldecker Sport 12/0,70	8,64	1,03	3,30	0,75	0,15